
Zaproszenie  na  piknik
„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku Narodowym”
27 sierpnia br. na Polanie Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach
odbędzie się piknik „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.
Jednym z partnerów imprezy jest Powiat Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00, a organizatorzy
przygotowali  wiele  atrakcji  dla  wszystkich  miłośników
gorczańskiej  przyrody  i  zagórzańskiej  kultury.

W  programie  m.in.  przyrodnicze  gry  i  zabawy,  zagórzańskie
produkty regionalne, lokalne rękodzieło, warsztaty plastyczne,
budowa  domków  dla  owadów,  ścianka  wspinaczkowa,  foodtruck
„Dobre z Lasu” i wiele innych.

Zachęcamy  do  udziału  i  zapraszamy  do  śledzenia  oficjalnej
strony  wydarzenia  w  mediach  społecznościowych:
https://fb.me/e/34G8SaG8x
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Obchody  81.  rocznicy
likwidacji  limanowskiego
getta  oraz  Zagłady  Żydów
limanowskich
18 sierpnia 2023 r. o godzinie 17:00 przy pomniku – „Głazie
Pamięci”  na ulicy Jana Kilińskiego w Limanowej, odbyła się
główna część obchodów 81. rocznicy likwidacji limanowskiego
getta oraz zagłady mieszkańców miasta pochodzenia Żydowskiego
w czasie II wojny światowej i niemieckiej okupacji.

Udział w wydarzeniu wzięły delegacje samorządów i instytucji
lokalnych.  Powiat  Limanowski  podczas  uroczystości
reprezentował  Józef  Pietrzak  –  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego.
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Głównym  punktem  obchodów  był  Apel  Pamięci  przy  pomniku
odsłoniętym w ubiegłym roku na Kamieńcu, na terenie dawnego
getta  w  Limanowej  oraz  złożenie  zniczy  przez  przybyłe
delegacje. Tę część spotkania poprowadził Łukasz Połomski ze
stowarzyszenia  Sądecki  sztetl.  Uroczystość  uświetnił  występ
Marii Belli Madej.

Po  zakończeniu  obchodów  na  ulicy  Jana  Kilińskiego  około
godziny 17:45 uczestnicy uroczystości udadali się się wspólnie
na  cmentarz  żydowski  na  ulicy  Kolejowej  w  Limanowej.  Tam
dokonano  uroczystego   odsłonięcia  tablicy  informacyjno  –
edukacyjnej,  znajdującej  się  przy  wejściu  na  nekropolię.
Historię  Żydowskiego  cmentarza  przybliżyli  obecnym  Łukasz
Połomski oraz historyk Karol Wojtas. Warto podkreślić, że w
ostatnim czasie na cmentarz żydowski powróciły dwa fragmenty
macew, użyte przez Niemców do przebudowy rynku w Limanowej.
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Również w piątek, przed rozpoczęciem obchodów w Limanowej, o
godzinie 16:00 na Starej Wsi – Pożarach,  w miejscu egzekucji
Żydów  odbyła  się   część  nieoficjalna  obchodów.  Uczestnicy
spotkania  modlili  się  i  złożyli  znicze  przy  drewnianej
macewie.  Miejsce  egzekucji  i  masowych  grobów  uporządkowali
Karol Wojtas i Damian Król, a Modlitwę poprowadził ks. Piotr
Siemiek, wikariusz parafii w Starej Wsi.

Zgromadzeni w Starej Wsi przeszli wspólnie na leśne polany na
których w 1941 oraz w 1942 roku miały miejsce masowe egzekucje
Żydów.
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W  limanowskim  getcie  Niemcy  zgromadzili  Żydów  zarówno  z
Limanowej  jak  i  okolicznych  miejscowości,  ale  także  Żydów
przywiezionych  wcześniej  do  miasta  z  terenów  centralnej
Polski.

18 sierpnia 1942 roku Niemcy zlikwidowali getto w Limanowej.
Rankiem  tego  dnia  w  centrum  Limanowej  dokonali  selekcji
znajdujących  się  tam  osób.  Część  najsłabszych,  chorych,
starszych i dzieci zamordowali na Starej Wsi. Resztę zdolnych
do pieszej drogi pognali do Nowego Sącza skąd w następnych
dniach wysłali ich pociągami do Obozu Zagłady w Bełżcu.

W  2022  roku  w  80.  rocznicę  tych  tragicznych  wydarzeń,  w
Limanowej przy ulicy Jana Kilińskiego został odsłonięty „Głaz
Pamięci”.
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Trwa drugi etap plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2023
Rozpoczynamy  drugi  etap  plebiscytu  pt.  Turystyczna  Perła
Powiatu Limanowskiego – edycja 2023. Internauci już po raz
czwarty  wybiorą  najciekawsze  i  najbardziej  atrakcyjne  pod
względem turystycznym miejsce w naszym regionie. Głosowanie
odbywać się będzie za pomocą formularza on-line.

 

Przedstawiamy  listę  miejsc  i  obiektów,  które  w  pierwszym
etapie plebiscytu zostały zgłoszone do rywalizacji o tytuł
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego 2023.

 

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9. Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”
12. Rezerwat przyrody Kamionna

Głosowanie trwa do niedzieli 3 września 2023 r. i odbywa się
za pomocą formularza on–line, do którego odnośnik znajduje się
TUTAJ.
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Zdobywca  największej  liczby  głosów  zostanie  uhonorowany
statuetką  i  otrzyma  tytuł  Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego. W poprzednich, trzech edycjach za Turystyczne
Perły Powiatu Limanowskiego zostały uznane: Baza Szkoleniowo-
Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (2022),  Ścieżka  Dydaktyczno  –
Przyrodnicza na górze Paproć (2021), Cisowy Dział w Gminie
Łukowica (2020).

Zapraszamy do udziału w plebiscycie, dzięki któremu kolejne
wyjątkowe miejsca i obiekty w naszym regionie mogą być lepiej
poznane i dostępne dla turystów.

Podsumowanie  25.
Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka
Łasaka” w Limanowej
W sobotę 12 sierpnia 2023 r. w Limanowej ponad 130 kolarzy z
całej  Polski  oraz  Europy  m.in.  Czech,  Węgier,  Niemiec  i
Holandii, także spoza Starego Kontynentu, stanęło na starcie
25. edycji  Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Memoriał im.
Henryka Łasaka. Wyścig poświęcony pamięci wybitnego trenera,
twórcy  sukcesów  polskiego  kolarstwa  lat  70  organizuje
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich.  Jednym  ze
współorganizatorów  sportowego  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Zawodnicy mierzyli się z niezwykle wymagającą, liczącą łącznie
ok. 150 km, górską trasą w Beskidzie Wyspowym,  wiodącą przez
miejscowości: Stara Wieś, Przełęcz  Ostra, Zalesie, poprzez
Przełęcz  Słopnicką  i  Słopnice   ze  startem  oraz  metą  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-25-miedzynarodowego-wyscigu-kolarskiego-memorial-henryka-lasaka-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-25-miedzynarodowego-wyscigu-kolarskiego-memorial-henryka-lasaka-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-25-miedzynarodowego-wyscigu-kolarskiego-memorial-henryka-lasaka-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-25-miedzynarodowego-wyscigu-kolarskiego-memorial-henryka-lasaka-w-limanowej/


Limanowej.  Dopingowali ich liczni kibice, mieszkańcy Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
byli także przedstawiciele samorządów lokalnych, wśród nich:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda.  W  Limanowej  gościli   również
Mieczysław  Nowicki  –  Prezes  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich   i  Dyrektor  Wyścigu  Tadeusz  Mytnik  –  wybitni
sportowcy, wychowankowie słynnego Henryka Łasaka, jak również
córki trenera Ewa i Anna.
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O godzinie 12:45 z ulicy Bronisława Czecha rozpoczął się start
honorowy, a tuż po nim runda wokół Limanowskiego rynku i start
ostry. Kolarze, rywalizując na trasie w Beskidzie Wyspowym,
musieli  pokonać  pięć  okrążeń  trasy  z  dwiema  premiami
specjalnymi  w  Kamienicy  i  Słopnicach  oraz  trzema  premiami
specjalnymi w miejscowości Roztoka. Zawodnikom towarzyszyła w
tym roku słoneczna aura i bardzo wysokie temperatury,  warunki
odpowiadały  więc  poziomowi  emocji   na  trasie  wyścigu.  O
stopniu  jego trudności może świadczyć choćby fakt, iż ze 131
zawodników uprawnionych do startu, ostatecznie 33 sportowców
ukończyło sportowe zmagania.

    

Jako  Pierwszy  na  mecie  w  Limanowej  zameldował  się  Czech
Michael  Kukrle  z  grupy  FELBERMAYR  SIMPLON  WELS  z  czasem
03:50:32, tuż za nim, na kolejnych stopniach podium uplasowali
się: reprezentant Polski Marcin Budziński – HRE Mazowsze Serce
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Polski (MSP) – Pol  z czasem 03:50:37  oraz Czech Karel Camrda
z teamu ATT INVESTMENTS (ATT), który osiągnął  wynik 03:50:40.

     

    

Ceremonia dekoracji najlepszych zawodników wyścigu odbyła się
na placu przed Limanowskim Domem Kultury. Puchary i medale
zwycięzcom  wręczali:  Burmistrz  Miasta  Władysław  Bieda,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Tadeusz Mytnik i
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Mieczysław Nowicki.

    

    

Pełna lista zawodników oraz szczegółowa tabela wyników 25.
Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest  TUTAJ.

Gratulujemy sportowcom osiągniętych wyników, pięknej sportowej
walki  i  postawy  oraz  dziękujemy  za  niezapomniane  emocje,
których dostarczyły kibicom wszystkie przejazdy.

Warto  podkreślić,  iż  12  sierpnia   podczas  memoriały  w
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Limanowej,  również najmłodsi amatorzy kolarstwa mieli swój
własny wyścig  – Mini Wyścig im. Henryka Łasaka.

    

    

Zawody odbyły się na trasie wyznaczonej wzdłuż ul. Bronisława
Czecha,  na  trzech  różnych  dystansach,  według  kategorii
wiekowych. Osobno startowali dziewczęta oraz chłopcy, łącznie
100 młodych kolarzy, którym najbardziej kibicowali rodzice i
najbliżsi. Tu również nie zabrakło emocji i doskonałej zabawy.
Wszyscy uczestnicy Mini Wyścigu zostali nagrodzeni medalami i
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upominkami,  które  wręczyli:  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
reprezentujący  Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  –  Tadeusz
Mytnik  i  Mieczysław  Nowicki.  Najlepsi  młodzi  kolarze  –
zdobywcy  trzech  pierwszych  miejsc  w  każdej  z  kategorii  –
otrzymali także puchary Burmistrza Miasta Limanowa.

    

    

Dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia  organizatorzy
przygotowali dodatkowe atrakcje, w tym: kącik rekreacyjny z
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malowaniem twarzy i animatorką zabaw. Podczas wyścigu swój
program zaprezentowały również cheerleaderki „Diamond Cheer” z
Kamienicy.

    

Podczas 25. Memoriału Henryka Łasaka wiele osób odwiedziło też
namiot promocyjny Powiatu Limanowskiego, gdzie dostępne były
materiały  informacyjnie  na  temat  regionu  i  atrakcji
turystycznych oraz gry z nagrodami o tematyce turystycznej.
Natomiast  stoisko  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach
oferowało  regionalne  przysmaki.

Dziękujemy organizatorom, zawodnikom, uczestnikom kolarskiego
święta  Ziemi  Limanowskiej,  które  jest  również  doskonałą
promocją i sportową wizytówką  naszego regionu. Zapraszamy w
przyszłym roku na kolejną edycję!
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Zaproszenie  na  festyn
parafialny
13  sierpnia  2023  r.  na  stadionie  LKS  Płomień  Limanowa  od
godziny  13:00  odbędzie  się  festyn  parafialny  z  okazji
przypadającego w 2025 r. 700 – lecia parafii p.w. Wszystkich
Świętych  w  Łososinie  Górnej  .  Całkowity  dochód  z  festynu
zostanie  przeznaczony  na  cele  remontowo  –  inwestycyjne
parafii. Jednym z patronów honorowych wydarzenia jest Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W ramach wydarzenia odbędą się m.in:  turniej o Puchar ks.
proboszcza  (rozpoczęcie  godz.  10:00),  występ  orkiestry
parafialnej i zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”, loteria
z nagrodami i wiele innych atrakcji.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnym  programem  imprezy
zamieszczonym na poniższym plakacie informacyjnym:
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Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj
polskie ślady w Europie”
Powiat Limanowski otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 150
000,00  zł  na  realizację  zadania  w  ramach  przedsięwzięcia
Ministra  Edukacji  i  Nauki  pn.  „Poznaj  polskie  ślady  w
Europie”.

 

 

Przyznane przez Ministra środki finansowe przeznaczane są na
dofinansowanie zagranicznych wycieczek szkolnych, związanych z
priorytetowymi  obszarami  edukacyjnymi  wskazanymi  przez
Ministra.  Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu
edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez  umożliwienie  im
poznawania  zabytków  polskiej  kultury  na  terenie  Europy  i
zaznajomienie  ich  z  osiągnięciami  naukowymi  Polaków  poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W  obecnej  edycji  programu  Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki
przyznało dofinansowanie uczniom 3 szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski:

Technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej,
Technikum  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej,
Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie
Dolnej.
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Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi 207 460,00 zł.

Zaproszenie  na  uroczystość
patriotyczną w Glisnem
Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Rektor w Glisnem zapraszają na
uroczystość upamiętniającą poległych i zmarłych żołnierzy oraz
kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana
Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”, które odbędą się 15
sierpnia o godz. 11.00 w kościele w Glisnem.
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KGW  Podłopień  otwarło
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pierwsze sierpniowe spotkanie
z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
4 sierpnia br. w piątkowym, wakacyjnym  spotkaniu z cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, przygotowane przez
siebie tradycyjne produkty i potrawy prezentowały Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

Na początek pierwszego weekendu sierpnia, podczas kulinarnej
akcji Powiatu Limanowskiego, na rynku w Limanowej można było
nabyć i skosztować regionalnych przysmaków od KGW Podłopień.
Były to m.in. pierogi, krokiety kołacz, ciasta oraz chleby,  a
także inne przekąski.

 

Wśród  odwiedzających  stoisko  gospodyń  z  Podłopienia  byli
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego. Wicestarosta Limanowski
Agata Zięba oraz radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-otwarlo-pierwsze-sierpniowe-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-otwarlo-pierwsze-sierpniowe-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-otwarlo-pierwsze-sierpniowe-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0858.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0880.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0867.jpg


Dziękujemy KGW z Podłopienia oraz wszystkim którzy razem z
nami odkrywali dziś „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

 

W  najbliższy  piątek
zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Podłopień
Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu  (gmina Tymbark) weźmie
udział w nadchodzącym spotkaniu w ramach akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Akcja odbędzie 4 sierpnia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00.
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Na stoisku promocyjnym KGW będzie można nabyć i skosztować
tradycyjnych  przysmaków,  z  których  słynie  nasza  regionalna
kuchnia,  a  także  poznać  działalność  koła  gospodyń  w
Podłopieniu.

zachęcamy do rozpoczęcia pierwszego sierpniowego weekendu z
akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, wspierającej
promocję tradycji kulinarnych regionu oraz dorobku KGW.

 

79.  Rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia to Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego.
W  całym  kraju  wspominamy  i  oddajemy  cześć  bohaterom  tego
bezprecedensowego wydarzenia z czasów II Wojny Światowej ,
które było heroicznym  aktem odwagi i poświecenia mieszkańców
Warszawy, jak też wyrazem jedności narodu polskiego w oporze
wobec niemieckiego terroru.

1 sierpnia 1944r.  w stolicy Polski, o godzinie 17:00 (godzina
„W”) rozpoczęło się zbrojne, trwające 63 dni powstanie, a jego
celem  było  wyzwolenie  miasta  z  niemieckiej  okupacji  przed
wkroczeniem  Armii  Czerwonej,  a  w  szerszej  perspektywie
odzyskanie niepodległości kraju.

Wielki  niepodległościowy  zryw  okupowanej  Warszawy  był
najbardziej pamiętnym z działań Armii Krajowej, a w historii
powszechnej zapisał się  jako największa militarną operacją II
Wojny  Światowej,  stoczoną  przez  organizację  podziemną  z
wojskami  okupanta.  Ostatecznie  z  wielu  powodów  Powstanie
upadło,  nie  odnosząc  zamierzonych  skutków  politycznych  czy
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militarnych. Pokazało jednak wielką determinację mieszkańców
stolicy i narodu w walce o niepodległość, a także o przyszłość
kolejnych pokoleń – dziś  stanowi symbol najwyższego męstwa i
ofiary w walce  o wolność.

Powstanie z 1944 r. oraz jego uczestników upamiętni dziś cała
Polska.  W  godzinie  „W”  czyli  o   17:00  w  ramach  treningu
systemów  alarmowania,  celem  jednoczesnego  upamiętnienia  79.
rocznicy Powstania Warszawskiego, w wielu miejscowościach na
terenie kraju, także w Powiecie Limanowskim,  zawyją syreny
alarmowe.

Oddajmy hołd pamięci Powstańcom Warszawskim!


